

**RUTINER FÖR
ELEVERS ÖVERGÅNG
MELLAN
GRUNDSKOLA OCH GYMNASIESKOLA**

”Nyckeln till framgång heter samarbete”

Följande övergångsplan skall följas i syfte att underlätta elevers övergång mellan grundskola och gymnasieskola. Målet är att bereda varje elev möjlighet att göra ett väl övervägt och välgrundat gymnasieval. Ett välgrundat val bygger på god kunskap om sig själv som individ samt de alternativ som står till buds.

Skolår 6-7	Studie- och yrkesvägledarna i grundskolan informerar om kommande PRAO och gymnasieval.
Skolår 8	
Under vt	Studie- och yrkesvägledare i grundskolan håller lektioner med gymnasieinformation och ansvarar för ett föräldramöte per skola. Om möjligt deltar studie- och yrkesvägledare från Tyresö gymnasium.
Maj	Gymnasieinformation för grundskolans lärare.
Ht skolår 9	
Under ht	Planering av besöken för skolår 9 på gymnasiet (bilaga1). Tid för öppet hus lämnas av gymnasiet rektorer till Studie- och yrkesvägledare och rektor på grundskolorna. Enskilda vägledningssamtal med alla elever i skolår 9. Studie- och yrkesvägledare i grundskolan håller lektioner med gymnasieinformation och ansvarar för ett föräldramöte per skola. Om möjligt deltar studie- och yrkesvägledare från Tyresö gymnasium.
Aug-okt.	Flera lektionstillfällen med gymnasieinformation
Okt-nov.	Studie- och yrkesvägledare från grundskolan ansvarar för ett gemensamt föräldramöte, för alla kommunens grundskolor skolår 9, i Forellskolans aula. Studie- och yrkesvägledare från Tyresö gymnasium deltar.
Okt-nov.	Tyresö Gymnasiums gymnasiebroschyr skickas hem till alla elever i skolår 9. Med broschyren följer en inbjudan till öppet hus.
Okt-feb.	Elever uppmuntras att besöka öppna hus på gymnasier. Målet är att alla besöker den skola de tänker söka till i första hand.
Nov.	Öppet hus på Tyresö Gymnasium.
Nov-dec	De elever som ännu inte kunnat bestämma sig angående gymnasieval erbjuds att prova på ett program under några dagar. Studie- och yrkesvägledarna på grundskolan kontaktar gymnasiet studie- och yrkesvägledare.
Vt skolår 9	
Jan	Skolår 9 besöker Tyresö Gymnasium tillsammans med lärare och studie- och yrkesvägledare (bilaga 1). Frågor förbereds inför besöket. Grundskolans studie- och yrkesvägledare ansvarar för utvärdering av besöket och återkoppling till Tyresö gymnasium.
Jan-feb.	Öppet hus på Tyresö Gymnasium Studie- och yrkesvägledarna på grundskolan informerar om lärlingsprogrammen på Tyresö gymnasium. Tyresö gymnasium kontaktar grundskolorna för att få besked om uppskattat antal elever som kan tänkas söka något av lärlingsprogrammen (PRYK - Praktisk Yrkeskompetensutbildning - och försöksverksamheten med lärlingsutbildning på Tyresö gymnasium)
	Grundskolans studie- och yrkesvägledare informerar eleverna om hur ansökan till gymnasiet går till. Gymnasievalet görs via Internet. Papperskopia lämnas till studie- och yrkesvägledare vid elevens skola.
Jan-maj	De elever som ännu inte kunnat bestämma sig angående gymnasieval erbjuds att prova på ett program under några dagar. Studie- och yrkesvägledarna på grundskolan kontaktar gymnasiet studie- och yrkesvägledare.

Feb	Eleverna gör sina gymnasieval. Om avlämnande skola förordar antagning till gymnasieprogram trots att formella krav inte uppfylls, bifogas särskild skrivning till ansökan.
Mar-Juni	Personal från gymnasiets individuella program besöker grundskolorna och träffar de elever som är osäkra på om deras betyg kommer att möjliggöra studier på ett nationellt program. För planering av detta besök används blankett "Kallelse till IV-samtal i skolår 9" (bilaga 2). Målet med elevsamtalen är att skapa kontakt mellan lärare och elev inför skolstart. Personal från gymnasiets individuella program möter sedan dessa elevers lärare. I de fall överföringsdokument finns, används dessa som underlag för samtalen.
Under vårterminen	Vid det sista utvecklingssamtalet görs en sammanfattande utvärdering av elevens grundskoletid och måluppfyllelse. För de elever som inte når målen skrivs ett särskilt överföringsdokument som beskriver måluppfyllelse, skolans insatser och övrigt som är bra att känna till om eleven (bilaga 3). Dokumentet skrivs under av representant från skolledningen samt vårdnadshavare. Ytterligare vägledningssamtal med elever. När elever söker individuellt program på friskola eller i annan kommun ska skälen för detta anges skriftligt och skickas till utvecklingsförvaltningen. Elev och vårdnadshavare gör detta i samverkan med studie- och yrkesvägledarna på grundskolan.
April-Maj	Möjlighet till ändring av gymnasievalet. Särskilda vägledningssamtal med de elever som vill göra ändring av sitt tidigare val. Grundskolans studie- och yrkesvägledare gör en genomgång av samtliga elevers val.
Ht åk 1	
I början av ht	Tyresö gymnasium skickar listor på antagna elever till avlämnande grundskola. I de fall respektive skolas lista innehåller namn på elever för vilka överföringsdokument upprättats tas kontakt med Tyresö gymnasium. Speciallärare/specialpedagoger från gymnasiet och grundskolan träffas för avstämning utifrån överföringsdokumentet. Dessa möten dokumenteras på särskild sida i överföringsdokumentet. Samtidigt överlämnas till gymnasiet eventuella skriftliga omdömen för de elever som i skolår 9 ej fått betyg i något ämne (Grundskoleförordningen kap.7 § 9), samt senaste åtgärdsprogram om sådant är upprättat. Målet är att gymnasiet skall få studieinformation om de elever som kommit in på nationellt program på Tyresö gymnasium och för vilka man på grundskolan vidtagit speciella åtgärder. Fokus ska ligga på diagnoser, pedagogiska insatser och framgångsrika arbetsätt i grundskolan.
Under åk 1	Tyresö gymnasium ger återkoppling till respektive grundskola gällande omval, avhopp och studieresultat.

För information om prövning av betyg se bilaga 4.